



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารเพื่อจำหน่ายสินค้า otop ตำบลศรีดอนมูล ปริมาณงาน ๑.ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๒๕ เมตร เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงอาคารเพื่อจำหน่ายสินค้า otop ตำบลศรีดอนมูล

ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

๑. ปริมาณงาน ๑.ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๒๕ เมตร จำนวน ๑ โครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗

เป็นเงิน คือ ๔๙๗,๗๓๘.๕๕ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสามสิบแปดบาทห้าสิบบสี่สตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.๕,ปร.๖) จำนวน...๑... แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔) จำนวน...๒...แผ่น

๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา จำนวน...๑...ชุด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายวิฑิต สารณา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง การศึกษาฯ ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวพรธณี กรุงศรี ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

๖.๓. นายธีรยุทธ เตมีศักดิ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน /งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารเพื่อจำหน่ายสินค้า otop ตำบลศรีดอนมูล
สถานที่	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล หมู่ที่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.25 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
กำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	หมวดงานรื้อถอน	7,186.50	1.3091	9,407.85	
2	งานสถาปัตยกรรม	242,469.95	1.3091	317,417.41	
3	งานประตุนหน้าต่าง	42,491.00	1.3091	55,624.97	
4	งานไฟฟ้าแสงสว่าง	10,000.00	1.3091	13,091.00	
5	งานสี	8,631.00	1.3091	11,298.84	
6	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	8,540.00	1.3091	11,179.71	
7	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็น	71,050.00	1.0700	76,023.50	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	2,822.75	1.3091	3,695.26	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			497,738.54	
	คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสามสิบแปดบาทห้าสิบลีตองค์		497,738.54	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายวิฑิต สารธนา)(ลงชื่อ)เห็นชอบ
(นายศิวกร ถูกจิตร์)รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวพรรณณี กรุงศรี)(ลงชื่อ)อนุมัติ
(นายสามารถ จันทาพูน)(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ
(นายธีรยุทธ เตมีศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ประมาณราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเพื่อจำหน่ายสินค้า otop ตำบลศรีดอนมูล

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล หมู่ที่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3-25 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	สร้างงานศาลาอเนกประสงค์ หมวดงานรื้อถอน		รวม					7,186.50	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					242,469.95	
3	งานประตูปูหน้าต่าง		รวม					42,491.00	
4	งานไฟฟ้าแสงสว่าง		รวม					10,000.00	
5	งานสี		รวม					8,631.00	
6	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม					8,540.00	
7	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและควมจำเป็น		รวม					71,050.00	
รวมค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน)								-	
								390,368.45	

บัญชีรายละเอียดค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเพื่อจำหน่ายสินค้า octop ตำบลศรีดอนมูล

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล หมู่ที่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.25 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.งานรื้อโครงสร้าง									
1.1	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน (รื้อขนไป)	55.50	ตร.ม.	-	-	25.00	1,387.50	1,387.50	
2.1	- งานรื้อถอนผนัง (รื้อขนไป)	7.50	ตร.ม.	-	-	30.00	225.00	225.00	
3.1	- งานรื้อถอนประตูบานไม้พว้อมกระดูก (รื้อขนไป)	16.74	ตร.ม.	-	-	150.00	2,511.00	2,511.00	
4.1	- งานรื้อถอนประตูบานไม้พว้อมกระดูก (รื้อขนไป)	1.60	ตร.ม.	-	-	80.00	128.00	128.00	
5.1	- งานรื้อถอนหน้าต่าง (รื้อกอง)	1.60	ตร.ม.	-	-	100.00	160.00	160.00	
6.1	- งานรื้อถอนปูนกระเบื้อง (รื้อขนไป)	55.50	ตร.ม.	-	-	50.00	2,775.00	2,775.00	
รวมค่างานรื้อถอน								7,186.50	

2.งานสถาปัตยกรรม									
1.1	- รั้ว บอร์ด VIVA หนา 10 มม. ขนาด 120 x 240 ซม.	59.50	ตร.ม.	198.26	11,796.70	120.00	7,140.00	18,936.70	
1.2	- ท่อนเหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2 x 2 นิ้ว หนา 1.6 มม.	171.36	ก.ก.	30.74	5,267.61	10.00	1,713.60	6,981.21	
1.3	- สกรูยึดไม้ฝา ไม้ปีก	1.00	กล่อง	206.00	206.00	-	-	206.00	
1.4	- งานพื้นปูนกระเบื้องแกรนิตโต้ (ขนาด 24x24นิ้วปูชิด)	55.50	ตร.ม.	318.06	17,652.33	222.00	12,321.00	29,973.33	
1.5	- งานเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม.ฉาบปูนรอยต่อโครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	55.50	ตร.ม.	286.00	15,873.00	75.00	4,162.50	20,035.50	
1.6	- งานเทพื้นคอนกรีต 9 ตร.ม.ชั้นบน	1.00	ลบ.ม.	1,775.70	1,775.70	87.00	87.00	1,862.70	
1.7	- งานติดตั้งหลังคา เมทัลชีท pu โฟม	406.00	ตร.ม.	235.00	95,410.00	70.00	28,420.00	123,830.00	
1.8	- งานติดตั้งโครงหลังคา เมทัลชีท	29.30	เมตร	120.00	3,516.00	50.00	1,465.00	4,981.00	
1.9	- งานติดตั้งโครงหลังคา เมทัลชีท	82.60	เมตร	120.00	9,912.00	50.00	4,130.00	14,042.00	
1.10	- เชิงชาย ขนาด 20 x 300 x 1.6 ซม. (8นิ้ว)	162.00	แผ่น	58.67	9,504.00	73.00	11,826.00	21,330.00	
1.11	- ตะแกรงเหล็ก wire mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	9.00	ตร.ม.	27.39	246.51	5.00	45.00	291.51	
รวมค่างานรื้อถอน								242,469.95	

บัญชีรายละเอียดค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเพื่อจำหน่ายสินค้า otop ตำบลศรีดอนมูล

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล หมู่ที่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.25 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
3.งานประชุมชนต่าง										
2.1	- หน้าที่งานนิล บานเปิดซ้าย	1.00	ชุด	1,472.00	1,472.00	240.00	240.00	1,712.00		
2.2	- หน้าที่งานเลื่อน	1.00	ชุด	6,624.00	6,624.00	240.00	240.00	6,864.00		
2.3	- ประตูบานเลื่อน(บานคู่)	1.00	ชุด	30,625.00	30,625.00	240.00	240.00	30,865.00		
2.4	- ประตูบานเปิดซ้ายไม้	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	50.00	50.00	3,050		
รวมค่างานสถาปัตยกรรม									42,491	
4.งานไฟฟ้าแสงสว่าง										
4.1	-งานไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมอุปกรณ์	1.00	โคมฯ	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000		
รวมค่างานไฟฟ้าแสงสว่าง									10,000	
5.งานสี										
5.1	- งานสีน้ำพลาสติกและสีกันเปื้อน	137.00	ตร.ม.	35.00	4,795.00	28.00	3,836.00	8,631.00		
รวมค่างานทาสี									8,631.00	
6.งานระบบปรับอากาศและระบบอากาศ										
6.2	- พัดลมโคมจิตริตตผนัง ขนาด 16 นิ้ว	4.00	ชุด	1,790.00	7,160.00	345.00	1,380.00	8,540		
รวมค่างานระบบปรับอากาศและระบบอากาศ									8,540	

บัญชีรายละเอียดต่างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเพื่อจำหน่ายสินค้า otop ตำบลศรีดอนมูล
 สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล หมู่ที่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3-25 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็น									
7.1	- ชุดชั้นวางสินค้า	5.00	ชุด	13,250.00	66,250.00	-	-	66,250	
7.2	- ชุดเคาน์เตอร์	1.00	ชุด	4,800.00	4,800.00	-	-	4,800	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็น								71,050	
รวมค่าจ้างทั้งหมด								390,368.45	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายวิฑิต สารธนา)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายศิวกร อุกจิตกร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางสาวพรธณี กรุงศรี)

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายสามารถ จันทร์หาญ)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ
 (นายธีรยุทธ เต็มศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล